
SALON CAFÉ
15X10

SALON GOURMET
15X10

BODEGA DE 

EXPOSITORES

16x11m

ÁREA 
DE

 PREPARACIÓN
11x4

JARDIN DE LAS DELICIAS

OFERTA 
GASTRONÓMICA

17.5x8.5

27x3.66m

16x11

200

3x2

3.0025

1.6000

1.6000

3.0025

1.6000

1.6000

Paso a 
sanitarios

Paso a 
sanitarios

300

3x2

201

2x2

202

3x2

100101

2x2

7x2

102

3x2

104

2x2

4x2

108

3x2

109

110

113

2x2
114

2x2

3x2

115

116

2x2
117

2x2
118

2x2
119

2x2

120

3x2

3x2

121

203 401

204 225

3x3

302

3x3

6.7x3

3 3

129

3x3

207

128

3x3 3x6

209

213

223

3x3 3x3

304

303

3x3 3x3

317

3x3

406

3x3

6x3

405

407

6x3

3x3

6x6

220

308

3x3

3x6

307

3x3

218

310

309

216

3x3
215

3x3

311

3x3
312

3x3

417

505

506

603

605

415

3x3

507

6x6

6x6

907

4x3

509

409

6x2

412

3x3

511

3x3
512

3x4

ZONA YO TOMO CAFÉ

PLANO AL 16 DE DICIEMBRE, 2025

PC 12

2x1.5

PC 13

2x1.5

PC 14

2x1.5

PC 11

2x1.5

PC 10

2x1.5

PC 09

2x1.5

908

909

2x1.5

PC 19

2x1.5

PC 18

4x3

4x3

2x1.5

PC 34

2x1.5

PC 35

400

2x2

ENTRADA  SALIDA

502

3x2

501

2x2

700 902

903

905

4x2 2x24x2

901

3x2

900 1000

1002

3x2

9x6

3x2

1012

1011

5x2

3x2

3x2

1008

2x2

1007

1006

1004

3x6

910

6x3

2

3

3

3
3

3

3

3

1.50 3

11.253

3

3

33

3

3

ÁREA DE

FORO DE

PRESENTACIONES

Y CATAS

3.72

2x2

3x3 3x3

0.43

1.38

2.16

REGISTRO CAJAS TALLERES

2.03

1.25

2.65

0.7

3

3

3

3

1.50

1.5

1

3.00 5.00

2.00 3.00

4.50

4.50

ÁREA DE
JUECES

ARTE LATTE

ÁREA DE
JUECES

GOOD SPIRITS

ÁREA DE
CAPTURA

ÁREA DE
JUECES

SPIRIT BAR

PANTALLA DE LED

ÁREA DE

TRANSMISIÓN

3.00

4.00

220V 20A NEMA 6-20R 

Licuadora
110V 15A
 Nema 5-15R

Molino
110V 15A
Nema 5-15R

Maquina Espresso
220V 20A
 Nema 6-20R

CENTRO DE
CARGA
3X30A

CENTRO DE
CARGA
3X60A

110V 15A

110V 15A

Licuadora
110V 15A
 Nema 5-15R

Molino
110V 15A
Nema 5-15R

Maquina Espresso
220V 20A
 Nema 6-20R

CENTRO DE
CARGA
3X30A

110V 15A

110V 15A

Licuadora
110V 15A

 Nema 5-15R

Molino
110V 15A

Nema 5-15R

Maquina Espresso
220V 20A

 Nema 6-20R

CENTRO DE
CARGA
3X30A

110V 15A

110V 15A
Licuadora
110V 15A

 Nema 5-15R

Molino
110V 15A

Nema 5-15R
Maquina Espresso

220V 20A
 Nema 6-20R

110V 15A

Molino
110V 15A
Nema 5-15R

CENTRO DE
CARGA
3X30A

110V 15A

Maquina Espresso
220V 20A

 Nema 6-20R

ÁREA DE
 PRACTICA

COCTELERÍA

ÁREA DE
 PRACTICA
BARISTAS

3

3

1
8x2 2x23x2

ENTRADA  SALIDA

3

PC 32

2x1.5

PC 33

2x1.5

PC 21

2x1.5

PC 20

2x1.5

PC 16

PC 30

2x1.5

2x1.5

PC 17

PC 31

2x1.5

2x1.5

PC 06

PC 23

2x1.5

2x1.5

PC 05

PC 22

2x1.5

2x1.5

PC 04

2x1.5

PC 03

2x1.5

PC 01

2x1.5

PC 02

2x1.5

3

3

3

PC  15

2x1.5

PC 08

2x1.5

PC 07

2x1.5

3x3

3x3

205

5x6

6x3

6x6

6x6

6x3

3

embalaje ETRUSCA

107

211

3x6

6x6

305

3x6 3x6

3x6

6x6

3x6

6x6

3x3

3x6

404

403

6x6

607

609

3x3

508

3x3

3x6

3x3

600

6x6

6x4

419 504

503

610

21m2

701

802

601

703

705

707

804

806

CH 14

2x2
CH 15

2x2

CH 13

CH 11

2x2

CH 12

2x2

1001

2x2

Ingreso a
baños

ÁREA DE 
LIMPIEZA ÁREA DE

LIMPIEZA

PUERTA
 10

PUERTA
 11

PUERTA
 9

PUERTA
 8

HIDRANTE. NO OBSTRUIR

SIMBOLOGÍA

H
CAJA ELÉCTRICA. NO OBSTRUIR

COLADERA / DRENAJE

BAJADA DE AGUA

COLUMNAS NUMERADAS
D-
10

SALIDA DE AIRE ACONDIC.

301

6x2

4x2
105

611
3x3

709

4x3

911

3

3x2
1010

314

4x3

2x2

6x3

ECO PUNTO

2.5

4x3

12x6

PG 33

PG 34

PG 35

2x2

2x2

4x2

3

313

3

3x1.5

PC 28 PC 29

3x1.5

2x1.5

PC 25

2x1.5

PC 24

2x1.5

PC 26

MT
MAQUINARIA

GOBAK

ETRUSCA
COMERCIAL

ETRUSCA
COMERCIAL

ETRUSCA
COMERCIAL

ETRUSCA
COMERCIAL

ETRUSCA
COMERCIAL

ETRUSCA
COMERCIAL

ETRUSCA
COMERCIAL

AMCCE

COFFEE
SOLUTIONS

COFFEE
SOLUTIONS

COFFEE
SOLUTIONS

COFFEE
SOLUTIONS

COFFEE
SOLUTIONS

COFFEE
SOLUTIONS

COFFEE
SOLUTIONS

COFFEE
SOLUTIONS

6x6

EUROTE

EUROTE

CALUFE

BERLINGO

CAFÉ
ORIENTAL

6x3
604

6x3

GRUPO
OROPEZA

COLDAYLAMITEC

STAR TREE
TEA

VICTORIA
ARDUINO

PITUCHE

BARISTA
CAFÉ

CAFÉ
BOATO

6x6

VICTORIA
ARDUINO

DISCOUNT
COFFEE

DISCOUNT
COFFEE

320

3x3

YURANT

ASTER
TRADING

CLIFTON PACKAGING
CHOCOLATE

 SALVATIERRA
DOLCE

DANIEL’S

NUDO
VERDE

6x3
807

DOLCE
DANIEL’S

LANTZA

Espuma de
Cacao

CASA
LALITA 

BLACK OF THE
YARD COFFEE

CASA
MARTHA

Tarrazú

GALGO
ALIMENTOS

INNOVA

MARK
SYSTEM

PRINTING
TECNIQUES

ITALIA
MIA

ALAKARTA

TOF

TUESTE
CAFÉ

QUESOS
DON 

BULMARO

Finca
Monteverde

PACKNOVEL

FINCA
NUEVO MÉXICO

6x6

UBIC
CENTER

PIAGGIO

HISTORIAS
DE MALTA

TAZAS, TARROS
Y ALGO MÁS

ACME

Geek & 
Freaks

EMCEBAR

THERMOMIX

GRUPO
OROPEZA

GRUPO
OROPEZA

Café 8&6

Siij
Chocolates

TISANAS
GUTENTAG

MATHURA

KALA
GOURMET

133

3x3

ARTILUGIOS

D’Cleo
Coffee

Café
Mechis

Café 
Tequepexpan

Tierra
Sagrada

FAJILLAS.COM

Café
Sonata

DWS

Kaizen Casa
Tostadora

Caficar

PRINT
CUP

KITCHEN
EXPERTS

CATOEX

Eduardo Torres
Chocolatería Café Arrebol

B’CHEF

MORENITA
MÍA

ROYAL
PRESTIGE

Café Dos
Culturas

Ilcaffeto

CUADRERÍA

CHAIWALAS

OMOHINIS

Tuyo 
Café

SOFT
RESTAURANT

HARO
BUÑUELOS

106
2x2

EMPAQUES
BELU

QUESOS
BRITO

SAKU
CAFÉ

VASOS
IMPRESOS

LA
MARZOCCO

Café
Mixtla

BENDITO
GUSTO
SALSAS

Kuxnali

Café
Simbiosis

MAPEL

3x2

411

FIATI

AGUASCALIENTES

Café
Yasin

Rolo
Café

Directo
al Origen

ENCICLOPEDIA
DEL CAFÉ

INSUMOS
WG

BERRY LIFE

Mikuchina
Mulla

9 Mundos
Hidromiel

3 3
PG 01

2x2

PG 08

2x2

PG 07

2x2
PG 02

2x2

PG 06

2x2
PG 03

2x2

PG 04

2x2

PG 05

2x2

PG 09

2x2

PG 15

2x22x2
PG 10

2x2

PG 14

2x2
PG 11

2x2

PG 12

2x2

PG 13

2x2

2x2 2x2

CH 04

2x2

CH 05

2x2

CH 01

2x2
CH 02

2x2
CH 03

2x2

2x2 2x22x2

2x2

Ixocolate
DF

La
Conspiración

Vaconse
La Cave
Liverté

Señor
Toque

Casa
Mendizabal

Casa
Mendizabal

Casa
Mendizabal

La
Marieta

Vinos
Españoles

Berry
Life

Charcutería
Ham

Quesos
Ham

Kualtzin

Cajeta Lugo
y Sayula

Mezcal
Bixhoo

Quesos La 
Montaña

Hacienda
Querenda

INDVENTURE

MERCADO
PAGO

2x2

PG 21

2x2

PG 20

2x2

PG 16

PG 18

2x2 2x2

PG 19

2x2

PG 26

2x2 2x2

PG 25 PG 24

2x2
PG 22

2x2

PG 23

2x2

PG 32 PG 31

2x2

PG 30

2x2
PG 29

2x2

PG 27 PG 28
2x2

2x2 2x2

PG 17

Alto
Tinto

Alto
Tinto

Carajillo
de la casa

Licores
Reljac

Chilipines Chilli
Porter

La Masia
La

Moldava
La Caraja

Estación
Sur

Estación
Sur

Estación
Sur

Alto
Tinto

15x3 m

6

2

2

3x3 3x3

6x3

3x3 3x33x3 3x3

3x3 3x3

3x3 3x33x3 3x3

3x3 3x3

2x2

PG 22A

PG 16

2.5

3

33

3

2x2
CH 07

2x2
CH 06

2x2

2x2
Kuxtal

Feliu
Chocolate

H

2.5

SOPORTE
TI

Salida de 
EMERGENCIA

Salida de 
EMERGENCIA

Salida de 
EMERGENCIA

Salida de 
EMERGENCIA

K-
10

B-9 B-10
B-
11 B-13 B-14

C-9 C-10 C-11 C-12 C-13 C-14

D-9 D-10 D-11 D-12 D-13

E-13

F-13

D-14

E-9

E-10 E-11 E-12 E-14

F-9

F-10
F-
11

F-12 F-14

G-9

G-10

G-12

G-12 G-14

H-9

H-10

H-
13

H-14

I-9
I-10

I-11

I-12 I-13

J-9

K-9

J-10
J-11

K-11

J-12

H-11

G-
13

H-
12

H

H

H

H

B-12

H

L-
10

L-9

A-03

A-01

A-04 A-06 A-07

A-08A-05 A-09

A-10 A-11A-11

A-12

B-01 B-02 B-03 B-04 B-05

3X2 3X2 3X2 3X2 3X2

ENTRE
NUBES

Unique
Delicatessen

3x2

3x2

4x2

111

112

CH 10 CH 09 CH 08

REMOLCA
TU 

EMPRESA

LA MIEL 
DE JOSÉ

BODU
MÉXICO

Créps
House

El Sultán 
del chicharrón

NIEBLA 
DE 

COATEPEC

Natural
Té

4x3
212

211

YUCATAN

2x3

RAPIFRUIT
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